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Probleem
Ühel Balti riikide reoveekäitlusjaamal oli pi-

devalt probleeme õli ja rasva kogunemisega ära-
voolutorudes, pumbajaamades ja jaamas endas. 
Need tekkisid pärast kohaliku lihatööstuse käima 
panekut. Seejuures mõjutas reostunud heitvesi 
reoveetöötlusjaama järgnevatel viisidel:

•	 Suurenenud rasva kogunemine äravoolu-
torudes ja pumbajaamades;

•	 Kesine aktiivmuda sadestumine järelsetitites;
•	 Kõrge muda mahuindeks (SVI- ~200);
•	 Madal tahke aine osakaal töödeldud mudas;
•	 Õline mudakiht käitlusjaama vannides 

(pildid viimasel leheküljel).
Ka lihtatööstusel kaasnesid märgatavad kulud 

seoses kõrge reostusega: kõrgemad hoolduskulud 
rasvapüüduritele, torustiku ummistumised ning 
maksud kõrgelt reostunud heitvee suunamise eest 
munitsipaalkanalisatsiooni.

Kõnealuse linna ja lihatööstuse reo-
veekäitlussüsteemi kirjeldus

•	 Lihatööstusest suunatakse munitsipaalto-
rustikku ligikaudu 200 m3 heitvett päevas

•	 Heitvett töödeldakse koha peal kolmes 
rasvapüüduris ning seejärel settevannis.

•	 Pärast esmast töötlust suunatakse heitvesi 
munitsipaalkanalisatsiooni.

•	 Munitsipaalheitveekäitlussüsteem koos-
neb mõnest kilomeetrist torujuhtmetest tehas-
est heitveekäitlusjaama, pumbajaamast, esmasest 
settevannist, aeratsioonitangist, järelsetititest 
ning muda dehüdreerimissüsteemist.

•	 Reoveekäitlusjaamas töödeldakse ligi-
kaudu 5000 kuni 8000 m3 reovett päevas

Lahendus
Rasvakogunemisprobleemide lahenduseks 

pakuti GREASOLUXi mahuteid, mis asetati li-
hatööstuse äravoolusüsteemi. GREASOLUXi 
mahutid on uputatavad silndrid, mis sisaldavad 
kõrge konsentratsiooniga keskkonnasäästlikuid 
mikroobe ja fermente, mis aeglase lahustumise 
tulemusena lastakse heitvette.

GREASOLUXi kasutamise põhieesmärkideks olid:
•	 Vähendada lihatööstuse heitvee reostust.
•	 Vähendada rasva kogunemist äravooluto-

rudes, rasvapüüduris ja pumbajaamas.
•	 Vähendada rasva konsentratsiooni akti-

ivmudas ning suurendada üldist heitveekäitluse 
ja muda töötlemise protsesside tõhusust reo-
veetöötlusjaamas.

Doseerimine
•	  GREASOLUXi kasutamist alustati 

juunis 2012.
•	 Kokku kasutati 4 ühikut GREASOLUX-M’i.
•	 Kolm GREASOLUX-M mahutit asetati ras-

vapüüduritesse (üks igasse püüdurisse) ning üks 
mahuti asetati tehase lähedal olevasse setitusvanni.

•	  GREASOLUXi mahuteid vahetatakse iga 
kahe kuu järel.

Tulemused
Kolmekuulise GREASOLUXi kasutuse järel 

olid tulemused järgnevad.

Lihatööstuses:
•	  GREASOLUXi kasutamine vältis torude 

ummistumist ja aeglustas rasva kogunemist ras-
vapüüdurites ja pumbajaamas.

•	  GREASOLUX aitas vähendada heitvee 
reostusastet, mis tehasest munitsipaalkanalisat-
siooni suunati.

Tabel 1
Lihatööstuse heitvee kvaliteet enne ja pärast GREASOLUXi kasutust

Parameeter Enne kasutust Pärast kasutust

ChDS, mgO2/l 2000 - 3000 mgO2/l 1200 - 1900 mgO2/l
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Heitveekäitlusjaamas:
•	 Rasva lagundavad mikroorganismid 

asustasid aeratsioonimahutid ning seega täien-
dati aktiivmudas olevaid mikroorganisme, mis 
suurendas rasva biolagunemist märgatavalt.

•	 Pärast paari kuud GREASOLUXi kasu-
tamist kadusid käitlusjaamast eelkirjeldatud 
rasvased kihid aeratsiooni- ja settevannidelt.

Tabel 2 
Muda mahuindeks (SVI) enne ja pärast GREASOLUXi kasutust

•	 Käitlusjaama mudapuhastustingimused 
paranesid, mistõttu SVI langes. GREASOLUXi 
kasutamine kaotas vajaduse järelsetititst akti-
ivmuda välja pesta.

Parameeter Enne kasutust Pärast kasutust

SVI ~200 70 - 80
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Pilt 1. Käitlusjaam enne ja pärast GREASOLUXi kasutust

Pilt 2. GREASOLUXi mõju aeratsioonitangis

Küsimuste korral pöörduge julgelt meie poole- konsulteerime teid meeleldi

PILDID HEITVEE KÄITLUSJAAMAST ENNE JA PÄRAST GREASOLUX’i 
KASUTUST

    Pilt 3. Järelsetiti enne ja pärast GREASOLUXi kasutust


